Intemperan- tia dies sunt occasio la- pis pecca- toribus & scandali ju- stis.

Cyprian. Ex- erc. ad Dona- tum.

nastragio semet invicem complices submergun- tur. Hæc omnia primum occurrent animo tuo, & clamabis, quomodo fieri potest, ut salus in mundo fiat, vel ubi tunc etiam, cum magna adfuit ad vir- tutem propensionis, mortales sunt nequam, non si- ne quadam specie necessitatis, facientes ea, quæ a nelsaris hominibus sunt, ne illorum invidiam, odium, & irrisionem sibi consent, & se soli in causa bona inveniantur. Ex Historiæ Sanctorum Eligii Tom. I.

Quam misera fors illorum est, qui cum aliquan- dia gustaverint Deum, et bona fide deseruerint, & vere devoti aliis exemplo præfulserint; quam mise- ra inquam fors illorum est, cum ipsos vitæ hujus tædet, & a Dei servitute recedunt! Hi lapsus eo ma- gis funesti sunt, quia fere semper sunt mortales. In id genus Apostatis raro vera datur conversio. Illis, qui pietate deserunt, idem accidit, quod illis, qui a fide desciunt, quotisqueque ex his ad fidem re- vertitur? Non desunt etiam, qui nequiores evadunt illis, qui genere suo sunt infideles. Pauci sunt pie- tatis desertores, qui non statim impingant in omnem licentiam, & plerumque palam, & gravi cum scan- dalo. Aegre quidem Dominus opus suum perdit, & amicum detrudit; non ita facile ejus iracundia con- tra dilectam animam inflammatur. Quot urgentes sol- licitationes adhibet, quot officiosas oblationes, ut prohibeat, ne illa se seduci permittat? At tandem hæc animam pertesum est servituti Dei? Deservit- ne Dominum mutare? desertio hic, atque rebellio sit semper magno cum rumore. Seu hæc sit improba inimici salutis nostra nequitia, volentis recentem præ- dam in eum statim adducere, unde nequeat ultra emergere; seu affectus sit improbitatis cordis huma- ni, quod tot timoribus, rationibus, stimulis fatiga- tum uno ista tuo obices superare studet, tot infrin- gere vincula, & tot simul importuna lumina extin- guere, statim primo impetu in dissolutissimam licen- tiam erumpitur. Sermones liberi, verba impia, Re- ligationis irrisio; hinc fere initium dicitur, ut profi- teantur sibi nullam esse pietatem, & domino mutato mores etiam mutatos fuisse. Devotus, qui desci- vit a pietate, nullius rei rationem sibi putat habendam, ne quis sibi exprobet, quod fuit, ille prior, quid exararit, narrat. Impie illius irrisionis modo circa nimiam sollicitudinem in officiis obundis, modo circa frequentem sacrorum mysteriorum usum versan- tur. Hic contra patrem vere Christianum invehi- tur, illic contra Concionatorem vero succensum zelo furit. Fieri ne potest, ut ille, qui pietas non desuit, nec deest ratio, quæ non videre, quantum sibi in- gerat probum hæc mutatio in populo, cujus fabula factus est, & coram Deo, in populo perhorrescit? Proh Deus, quam longe recedit a te, qui a tuo cul- tu recedit! P. Croiset in Asceticis Exercit.